
 
 
 

                  "Unidos somos mais fortes, juntos vamos mais longe!" 
  
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Rua Maria Josefina de Resende | 625 | Bairro Café Moca | Mimoso do Sul | Espírito Santo | CEP: 29400-000 

Tel. (28) 99923-0577 | diretoria@cimpolosul.es.gov.br/  administrativo@cimpolosul.es.gov.br / 
compras@cimpolosul.es.gov.br , samu@cimpolosul.es.gov.br, Site www.cimpolosul.es.gov.br 

 

PORTARIA CIM POLO SUL Nº 089 - P, DE 01 DE OUTUBRO DE 2025. 
  

 
 

Designa o empregado público como 
detentor de suprimento de fundos, e dá 
outras providências. 

 
 

O Presidente do Consórcio Público da Região Polo Sul – CIM POLO SUL, no uso de suas 
atribuições, com poderes que lhe confere o Estatuto e o Contrato de Consórcio Público; 
 
Considerando o disposto na PORTARIA CIM POLO SUL Nº 017 – R, DE 07 DE ABRIL DE 2025; e 
 
Considerando o disposto nos artigos 68 e 69 da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964; 
 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Fica designado o empregado público Sr. Cleidiomar Oliveira Santos, como detentor de 
suprimentos de fundos para custeio de despesas diversas de pequeno vulto e em caráter 
excepcional da Câmara Setorial de Defesa Civil e Desastres Naturais do CIM POLO SUL. 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

  

Mimoso do Sul/ES, 01 de outubro de 2025. 
 
 
 

 
Gedson Brandão Paulino 

Presidente do CIM POLO SUL 
 
 


